
PŘÍLOHA ŠKOLNÍHO ŘÁDU 2020/2021 

DISTANČNÍ VÝUKA 

                                                                                                      

 

 

 

 

 

Novela školského zákona č. 349/2020 Sb. stanovuje v § 184a zvláštní pravidla při omezení osobní 

přítomnosti dětí, žáků a studentů ve školách.  

Pokud jsou naplněny důvody uvedené v  odst. 1§ 184a školského zákona je mateřská škola povinna 

zajistit dětem, pro které je předškolní vzdělávání povinné, vzdělávání distančním způsobem.  

Dítě, pro které je předškolní vzdělávání povinné, má povinnost se vzdělávání distanční formou 

účastnit. 

 

U dětí, pro které je předškolní vzdělávání povinné, je distanční výuka založena na komunikaci učitele 

a rodičů. Těžiště vzdělávání spočívá především v  inspirativních tipech na společné aktivity dětí a 

rodičů v domácím prostředí, na tvoření, čtení, didaktické hry, pohybové aktivity, společný poslech 

hudby atd.  

V případě zavedení distanční výuky učitelé prostřednictvím emailu nebo webových stránek předávají 

jednou týdně rodičům tipy na tematicky zaměřené aktivity vhodné pro domácí prostředí.  Pokud tyto 

způsoby nejsou z různých důvodů na straně rodiny realizovatelné, bude využito poštovní doručení. 

Rodiče dětí vyžadující poštovní doručení oznámí tuto skutečnost ihned po zavedení distanční výuky 

ředitelce školy. 

Vzdělání probíhá v souladu s RVP PV a ŠVP školy. 

Při zveřejňování podkladů je třeba dbát na dodržování autorských práv.  

Na základě deficitních oblastí školní připravenosti konkrétního dítěte je vhodné zadávané aktivity 

individualizovat tak, aby cíleně rozvíjely např. grafomotoriku, matematické představy, sluchové 

vnímání atd. Doporučení učitele by měla vycházet z hodnocení individuálních vzdělávacích pokroků 

jednotlivce a nabízet i aktivity individuálně cílené, které budou co nejlépe odpovídat potřebám 

konkrétního dítěte. 

Pokud budou učitelé natáčet videa, budou mít charakter krátkých instrukcí, praktických ukázek 

činností, kterými se mohou inspirovat rodiče. 

 


